
Už tautų Europą 

Ištrauka iš Alternatyvios demokratinės reformų (ADR) partijos gegužes 26 d. Europos 
Parlamento rinkimų programos: 

ADR remia: 

− suverenių tautų Europą; 
− sprendimai svarbiais klausimais, pavyzdžiui, dėl užsienio politikos ir fiskalinės 

atsakomybės, turi būti priimami vienbalsiai; 
− liuksemburgiečių kalbos pripažinimą oficialiąja Europos institucijų kalba; 
− bendrą rinką ir bendrą valiutą be keitimo sąnaudų; 
− Mastrichto kriterijų dėl euro laikymąsi; 
− nacionalinę kompetenciją mokesčių srityje ir Europos mokesčių atsisakymą; 
− ryžtingesnį Europos socialinių standartų stiprinimą; 
− Liuksemburgo finansų centro apsaugą, ypatingai po „Brexit“; 
− žodžio laisvę ir laisvą internetą be cenzūros ar programinės įrangos filtrų; 
− Europą, gerbiančią žmogaus teises ir demokratiją visur; 
− išskirtinai nacionalinę kompetenciją visuomenės ir šeimos politikose; 
− atviras vidines sienas ir saugias išorės sienas; 
− išskirtinai nacionalinę kompetenciją migracijos klausimų sprendime; 
− prieglobsčio reikalavimų įvedimą už Europos Sąjungos teritorijos ribų; 
− greitą prieglobsčio prašytojų, kurių prašymas buvo atmestas, ir asmenų, kuriems 

nebereikia tarptautinės apsaugos, grąžinimą į kilmės šalį remiantis tarptautine 
teise; 

− laisvą asmenų judėjimą ir įsisteigimo teisę be socialinio turizmo ir (arba) 
piktnaudžiavimo galimybių; 

− Europos Sąjungą be Turkijos; 
− bendradarbiavimą saugumo klausimais siekiant išvengti nereikalingo Europos 

kariuomenės kūrimo;  
− gerus santykius ne tik su Jungtinėmis Valstijomis, bet ir su Rusija; 
− pastebimą biurokratijos mažinimą ūkininkams ir vyndariams bendrosios žemės 

ūkio politikos kontekste; 
− veiksmingą mūsų aplinkos ir klimato apsaugą, tačiau be ideologinių požiūrių; 
− ryžtingą gyvūnų apsaugą. 



 


